Муниципальное образование
Сельское поселение Сентябрьский
Нефтеюганский район
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

РЕШЕНИЕ
	10.03.2015

                                                                             №
	95

п. Сентябрьский

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
В УСТАВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

              С целью приведения Устава муниципального образования сельское поселение Сентябрьский в соответствие с Федеральным законом от 14.10.2014 № 307-ФЗ «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 04.10.2014 № 290-ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от 18.02.2015 года,  Совет депутатов сельского поселения Сентябрьский р е ш и л:

              1. Внести изменения и дополнения в Устав сельского поселения Сентябрьский, согласно приложению.
              2. Направить решение Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Сентябрьский» на государственную регистрацию в установленном порядке.
              3. Опубликовать (обнародовать) решение в муниципальном средстве  массовой информации органов  местного самоуправления поселения - бюллетене   «Сентябрьский вестник» после его государственной регистрации.
              4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава поселения                                                                                         А.В. Светлаков

	Приложение  к
решению  Совета депутатов
сельского поселения Сентябрьский

	от
	10.03.2015
	№
	95

Изменения  и дополнения
в Устав  сельского поселения Сентябрьский

1) В статье 3:
пункт 34 части 1 признать утратившим силу.
2) В статье 22 часть 2 изложить в следующей редакции:
«В случаях, указанных в подпунктах 4, 5, 6, 10 пункта 1 настоящей статьи, полномочия Главы поселения прекращаются в день вступления в законную силу решения суда. В остальных случаях, в день наступления соответствующего факта (события).
  В случае,  если Глава поселения, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Совета поселения об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы Главы поселения не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу».

[bookmark: _GoBack]